2

                                                                     [image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01» марта 2023 г.                                                                                        № 02/01-03

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29.03.2022 г. № 03/01-03 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» (в редакции от 29.07.2020) и Постановлением Правительства Ленинградской области от 09.12.2014 № 575 «Об утверждении Перечня единых специально отведённых или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического характера мест на территории Ленинградской области» (в редакции от 25.06.2021), в целях обеспечения безопасности мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 29.03.2022 г. № 03/01-03 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и создании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Изложить «Перечень мест массового пребывания людей на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в новой редакции.

1.2. В Составе межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей, расположенных на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Комиссия):
- наименование должности заместителя председателя комиссии изложить в следующей редакции: «начальник отдела территориальной безопасности администрации»;
- исключить из состава Комиссии Дудун Елену Викторовну, специалиста 1 категории сектора территориальной безопасности;

- включить в состав Комиссии Щербакова Михаила Викторовича, ведущего специалиста отдела территориальной безопасности, назначить его секретарем Комиссии.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.администрация-мурино.рф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

Глава муниципального образования

                                     Д.В. Кузьмин
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

«Муринское городское поселение»

от «29» марта 2022 года № 03/01-03

(в редакции постановления главы

муниципального образования

«Муринское городское поселение»

от «01» марта 2023 года № 02/01-03)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, парк на ул. Английская.
2. Ленинградская область, Всеволожский район, г. Мурино, пешеходная зона улицы Графская, расположенная в границах от улицы Шувалова до Воронцовского бульвара.